XIT'JORNADA AMBIENTAL

«Justicia ambiental:
Repensar el capitalisme per evitar el col-lapse»

En aguesta jornada de debat s'explorara com el dret ambiental, juntament amb un
replantejament profund del model econdmic, poden esdevenir eines clau per impulsar accions
urgents i efectives davant la crisi ambiental actual.

4 de juny de 2025, de 10:00 a 13:30
Aula Magna, Edifici Historic de la UB

(L'acte s'emetra en directe pel canal de YouTube de la UB)

Per participar presencialment a la jornada
Inscriu-t'hi agui

MODERACIO

Tomas Molina
Meteorodleg i doctor en Comunicacio
per la Universitat de Barcelona.

INAUGURACIO | CLOENDA

A ~

Joan Guardia Miguel A Torres Ernest Abadal

Rector de la Universitat de Barcelona President de Familia Torres. Vicerector adjunt al rector

i de Personal Docent i Investigador
de la Universitat de Barcelona.

PONENCIES

David Lizoain Mar Campins Francesco Sindico Miguel Pajares
Director general d’/Analisi i Prospectiva Catedratica en Dret Internacional Professor de Dret Ambiental Llicenciat en Ciencies Biologiques i
Economica de la Generalitat de Public a la UB, especialitzada en dret Internacional a la Universitat de doctor en Antropologia Social. Autor
Catalunya. Autor del llibre Crimen comunitari del medi ambient. Strathclyde, (Glasgow). del llibre Refugiats climatics.

climdtico

Jordi Roca Raimon Puigjaner Claudia Custodio Xavier Lopez

Catedratic en Economia de la UB, Cofundador i CEO de R4S, i Investigadora de I'Observatori del Director general de la Fundacio
especialitzat en economia ecologica. cofundador i president de B Lab Deute en la Globalitzacié Solidaritat UB
Espanya.

Dolors Camats Carlos G® Paret
Directora de la Fundacio Catalunya Economista i coordinador d'Incidéncia
Europa. Politica a Greenpeace.



https://www.ub.edu/ubtv/video/xiii-jornada-ambiental
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=qzwxosOxOk-7ESFXRH3btGG0dVOiY7RKgKwqszniqidUNUQ5TkZEMU9COTk3RFBGNUZVN1hLQTI5SS4u&origin=lprLink&route=shorturl

PROGRAMA

10:00-10:15

10:15-10:30

10:30-10:50

10:50-11:10

11:10-11:30

11:30-11:50

11:50-12:10

12:10-12:30

12:30-13:15

13:15-13:20

13:20-13:30

Inauguracié
Ernest Abadal

Miguel A. Torres
Tomas Molina

Descarbonitzacié en temps d'incertesa geopolitica
David Lizoain

Els principals reptes en matéria de justicia climatica per a la comunitat internacional
Mar Campins

Canvi climatic i capitalisme: Quin rol jJuguen els tribunals?
Francesco Sindico

Migracions climatiques
Miguel Pajares

Pausa

Per un canvi de paradigma econdomic
Jordi Roca

Repensar el capitalisme a partir de nous models de negocis empresarials
Raimon Puigjaner

Taula rodona: «Justicia social i climatica en un mén convuls»
Moderador: Tomas Molina

Claudia Custodio

Xavier Lopez

Dolors Camats

Carlos Paret

Torn obert de paraules

Cloenda

Ernest Abadal
Miguel A. Torres
Tomas Molina
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jornadesambientals.com



http://www.jornadesambientals.com/

